



25-06-23

Referat skolebestyrelsesmøde Blovstrød Skole

D. 6. juni 2023 kl. 17.00 til 19.00

Tilstede: Nicolai Pallisborg (NP), Katharina Birch (Medarbejderrepræsentant) (KB), Eva Vermehren (Medarbejderrepræsentant) (EV), Anders Bang-Petersen (ledelsesrepræsentant) (AB), , Niels Normark Madsen (NM), , Ea Ankergren (EA), Mette Sand (ledelsesrepræsentant) (MS-referent), Sarah Mehdi (elevrådsrepræsentant) (SM), Rune Rasmussen (RR), Charlotte Schmidt (CS), Mads Jørgensen (elevrådsrepræsentant) (MJ)

Afbud: Janne Karpf (JK), Jacob Fløe Thomsen (JT)

Dagsorden: (O) Orientering (D) Debat (B) Beslutning

Tid	Punkter	Forberedelse
17.00-17.05	Godkendelse af dagsorden.	Godkendt
17.05 - 17.15	<p>Meddelelser fra elever, medarbejdere, ledelse og formand.</p> <p>Nyt om Blovstrød Børne- og Læringsby- herunder udbygning.</p>	<p><u>Elever:</u> De forskellige arbejdsudvalg er godt i gang. Der er overskud fra skolefest, der kan bruges fx til ekstra koldvands hane. Vandpostudvalg afventer svar fra producent ang. pris.</p> <p><u>Medarbejdere:</u> Der er opsat nye lækre e-tavler. Der er overleveringsmøder i forbindelse med det nye skoleår.</p> <p><u>Ledelse:</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Karakterfrihed - et STUK forsøg (Styrelsen for undervisning og kvalitet): Skolen har afprøvet skriftelig feedback i stedet for karakter i danskfaget november måned 2022 på 8. årgang, Der er ligeledes arbejdet med feedback på opgaverne i løbet af året i stedet for karakter. Grundet det store tidsforbrug til at udarbejde beskrivelsen, har vi valgt ikke at fortsætte forsøget. Derfor får 8. årg. standpunkts karakter i 9. klasse næste år.• Der er kommet nye E-tavler i alle klasserne.

- 6. årgang bliver en del af **udskolingen** som en prøvehandling næste skoleår. Mange af de lærere, der skal undervise på 6. årgang er også udskolingslærere, og da tanken er, at 6. og 7. årgang får et tæt samarbejde omkring udeskolen, giver det god mening.

7. årgang får en ugentlig **udeskoledag** (onsdage som mellemtrinnet) i næste skoleår

- **Meddelelsesbogen:** Folketinget vedtog i 2022, at elevplanerne skulle afløses af meddelelsesbogen. Dette er lærerne nu i fuld gang med. Meddelelsesbogen skal understøtte og kvalificere dialogen mellem skole og hjem og indeholde få, væsentlige fokuspunkter for den enkelte elevs faglige og alsidige udvikling. For 1.- 9. klasse i fagene dansk og matematik, for elever i børnehaveklassen den faglige udvikling i kompetenceområderne sprog og matematisk opmærksomhed
Vi har haft en forventning om, at GDPR sikkerheden omkring Meddelelsesbogen i Min Uddannelse, ville være på plads her i foråret – dette er desværre ikke sket. Derfor bliver den denne gang sendt som følsom besked i AULA.
I det nye skoleår vil vi i samarbejde med medarbejderne og Skolebestyrelsen udvikle anvendelsen af meddelelsesbogen, bl.a. ud fra de erfaringer, vi får her fra første gang. Vi forventer fremadrettet vil ligge i MU.
- **Fagfordelingen** er ved at være på plads, og der skal nu lægges **skemaer**

Formand:

Andre skolebestyrelser i Allerød har godkendt budget, men under protest, da man på forhånd kan se, budgettet ikke holder.

		SKB vil have opmærksomhed på budgetoplægget 24 (Strukturelt under finansieret).
17.15-17.30	<p>Skolebestyrelsesmedlemmernes deltagelse på diverse møde</p> <ul style="list-style-type: none"> · Møder med BSU · Kontaktforældremøde · Forældremøder · Ansættelsessamtaler (B) 	<p>Møder med BSU:</p> <ul style="list-style-type: none"> · Ea, Niels, Nicloi <p>Kontaktforældremøde (Master Chef):</p> <ul style="list-style-type: none"> · Charlotte m. fl. <p>Forældremøder:</p> <ul style="list-style-type: none"> · 0. årgang Ea, Niels · 1. årgang Ea, Niels · 2. årgang Jacob · 3. årgang Nicolai · 4. årgang Nicolai · 5. årgang Rune · 6. årgang Rune · 7. årgang Rune · 8. årgang Charlotte · 9. årgang Charlotte <p>Ansættelsessamtaler:</p> <ul style="list-style-type: none"> · Mellemtrin/udskoling Skole: Charlotte, Nicolai, Rune · SFO/indskoling: Niels, Ea, Jacob
17.30 – 17.45	<p>Principper – hvilke mangler vi, og hvordan skal vi arbejde med dem? (D) (B)</p>	<p>Alle principper kan læses på skolens hjemmeside.</p> <p><u>Vi har dette skoleår arbejdet med følgende principper:</u></p> <p>God kommunikation 2023 Samarbejde mellem skole og hjem 2023 Forældrearrangerede hyttetur og lejrskole 2023 Trafikpolitik 2023 Kost og sundhed i skoletiden 2022</p> <p><u>Nedenstående har den tidligere skolebestyrelse arbejdet med:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> · Princip for skolens arbejde med elevernes udvikling i skolens faglige og sociale

		<p>fællesskaber 2021</p> <ul style="list-style-type: none"> · Undervisningens organisering 2019 · SFO's virksomhed 2019 · Sponsorater 2019 · Undervisning ift. musikskole og eliteidræt 2019 · IT i skolen · Antimobbe strategi 2017 <p>· Folder til kontaktpædagere (Ikke et princip)</p> <p>På næste møde igangsættes arbejdet med Princip for digitaldannelse og SFO's virksomhed genbesøges (Nye SFO leder Kenneth Stormly inviteres med)</p> <p>På skolebestyrelsens arbejdsdag arbejdes der med Antimoppe strategi.</p> <p>Fremadrettet nedsættes der et udvalg, der skriver et udkast til et princip ud fra brainstorm på et SKB møde.</p>
<p>17.45-18.30</p>	<p>Mobilfri skole? På baggrund af debat på skolebestyrelsens arbejdsdag samt input fra lærermøde er der ønske om at igangsætte prøvehandling: mobilfri skole frem til efterårsferien 23. (D)</p>	<p>Forberedelse Lyt til Podcast Genstart med Louise Klinge klik her Læs Center for Digital Dannelse Mobilfri Skole? Klik her</p> <p>Efter en god og inspirerende debat om for og imod mobil fri skole, gav skolebestyrelsen ledelsen mandat til følgende prøvehandling: Mobilfri skole frem til juleferien 2023.</p> <p>Formålet med prøvehandlingen er:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Styrke relationerne og fællesskaberne mellem eleverne i frikvartererne • Styrke elevernes læring. Læring kræver nærvær <p>SKB medlemmerne vil på forældremøderne i august/september fortælle om baggrunden for beslutningen. Der udarbejdes et talekort hertil.</p>

		<p>Det er vigtigt at inddrage elevrådet. Der skal evalueres i slutningen af prøveperioden – kvalitativ og kvantitativ - både lærere og elever fra forskellige klassetrin deltager.</p> <p>Skolebestyrelsen er opmærksomme på, at skolen skal understøtte eleverne i at bruge tiden i frikvartererne på andet end telefoner. Skolen og skolebestyrelsen afsøger muligheder for indkøb af bolde, brætspil m.m. Ea og Niels undersøger om der er mulighed for at søge fondsmidler til frikvartersaktiviteter.</p> <p>Ledelsen udarbejder skrivelse til elever og forældre, hvor rammerne og overvejelserne bag beslutningen udfoldes, så evt. bekymringer om beslutningen minimeres.</p> <p>SKB skriver et afsnit til Nyhedsbrev, der sendes ud i uge 25. SKB sørger for, der sendes et skriv til Allerød nyt i august</p>
18.30-18.40	<p>Årsberetning 2022 Endelig årsberetningen sendt ud inden mødet SKB. (O)</p>	<p>Send kommentarer eller skriv "ingen kommentarer" senest 1. juni til Nicolaj</p> <p>Godkendt</p>
18.40-18.45	<p>EVT</p>	<p>Tak for en god skolefest :-) Og tak til Ea for indsatsen som barselsvikar for Fie, der kommer tilbage efter sommerferien.</p>
18.45-19.00	<p>Billeder af skolebestyrelsesmedlemmer til hjemmesiden Foto</p>	
	<p>Næste møde</p>	<ul style="list-style-type: none"> · Udarbejdelse af princip for digitaldannelse igangsættes · SFO's virksomhed genbesøges (Nye SFO leder Kenneth Stormly inviteres med) · Hvordan evalueres prøvehandlingen mobilfri skole